РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от ___________________ г.			  				      № _____

Об организации и проведении
специализированных ярмарок
по продаже плодово – ягодными,
декоративными саженцами и
овощной рассадой на территории
 Уриковского муниципального образования

В целях организации и проведения специализированных ярмарок               по продаже сельскохозяйственной продукции на территории                       Уриковского муниципального образования, руководствуясь статьей 16 Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи   товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях  к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, Устава Уриковского муниципального образования:

1. Администрации Уриковского муниципального образования:
1) организовать и провести в период с 20 мая 2024 года по 15 июля 2024 года специализированную ярмарку по продаже плодово – ягодными, декоративными саженцами и овощной рассадой на территории Уриковского муницпального образования, (далее - ярмарки) в соответствии с планом мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (оказания услуг) на них (прилагается).
2) направить для размещения на WEB-портале органов местного самоуправления Уриковского муниципального образования (www.урик-адм.рф) настоящее распоряжение с приложением не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до начала работы ярмарки.

	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника социального отдела Мушникову Н.А.

Глава администрации                                                 А.Е. Побережный